
1  

Objednávka na upsání akcií 

společnosti Vodovody a kanalizace 
Trutnov, a.s. pro druhé kolo úpisu akcií 

 

…………………………………….. 

se sídlem ………………………………. 

IČ: …………………………….. 

(„Upisovatel“) 
 

 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) valná hromada Společnosti přijala dne 22. listopadu 2022 usnesení, ve kterém mimo 

jiné rozhodla o zvýšení základního kapitálu Společnosti upsáním nových akcií o 

částku ve výši 56 000 000,- Kč s tím, že: 

(i) akcionáři již vykonali přednostní právo na úpis akcií společnosti; 

(ii) nově upisované akcie budou splaceny peněžitými vklady; 

- v dodatečné veřejné nabídce o úpisu Nových akcií neupsaných s využitím 

přednostního práva na zvýšení základního kapitálu bude upisováno celkem 

11 827 kusů akcií na jméno v listinné podobě o jmenovité hodnotě 1.000,- 

Kč, a jejichž emisní kurs se bude rovnat částce 1.500,- Kč; 

 
UPISOVATEL OBJEDNÁVÁ: 

 

1. UPSÁNÍ AKCIÍ SPOLEČNOSTI 

1.1 Upisovatel tímto objednává v rámci úpisu nových akcií neupsaných s využitím 
Přednostního práva akcie Společnosti, jejichž určení je následují: 

a) podoba akcií: listinná 

b) forma akcií: na jméno 

c) počet akcií: ……………….. kusů 

d) jmenovitá hodnota každé akcie: 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) 

e) emisní kurs každé akcie: 1.500,- Kč (slovy: jeden tisíc pět set korun 
českých), 

dále jen ( „Akcie“) 

 

1.2 Emisní kurs Akcií v celkové výši ……………………………..,- Kč (slovy: 

………………………………………….. tisíc korun českých) bude splacen peněžitým 

vkladem nejpozději dle Rozhodnutí valné hromady. 

 

2. PODMÍNKY UPISU 

2.1 Upisovatel je neodvolatelně pověřen k úpisu objednaných nových akcií zápisem údajů 
dle § 481 odst. 2 ZOK do listiny upisovatelů a k vypořádání vydání upsaného počtu 
nových akcií 

2.2 Upisovatel neodvolatelně souhlasí s případným krácením objednávky postupem níže a 
pověřen k úpisu menšího než objednaného počtu nových akcií, a to v závislosti 
na výsledku takového krácení 

2.3 Nejpozději s doručením objednávky na úpis nových akcií v rámci Dodatečné veřejné 
nabídky složí Upisovatel na bankovní účet Společnosti č. 123-6580660247/0100 



2  

peněžní prostředky rovné 100 % emisního kursu všech jím objednaných nových akcií, 
které budou na daném účtu bezúročně vedeny za účelem úpisu a vypořádání vydání 
upsaného počtu nových akcií  

2.4 V případě krácení objednávky Upisovatele postupem viz níže bude odpovídající část 
emisního kursu Upisovateli poukázána na účet, z něhož byla zaplacena, a to do třech 
pracovních dnů od oznámení výsledků úpisu na základě Dodatečné veřejné nabídky 

2.5 V případě, že souhrnný počet nových akcií objednaných Upisovatelem v rámci 
Dodatečné veřejné nabídky přesáhne počet nových akcí, které budou v rámci 
Dodatečné veřejné nabídky akcionářům nabídnuty, budou jednotlivé objednávky úpisu 
kráceny dle níže uvedeného postupu: 

Počet nových akcií = [Koeficient K / (Nejnižší celé číslo)] * Počet nových akcií v 
rámci nabídky 

Součet všech koeficientu K 

Kdy: 

K - znamená koeficient akcionáře vypočtený dle vzorce níže 

K = Podíl akcionáře na ZK * (Počet akcií objednaných akcionářem / Celkový počet 
nabízených akcií) 

 
 
 
V  dne  2023 

 
 
 
 

 
  

upisovatel 

 

 

(úředně ověřený podpis) 

 

 


